
strana 1 z 3    Usnesení č. 57/2025 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
zapsala: Monika Nováková                                                                       ze dne 07.01.2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

USNESENÍ Č. 57/2025 
 z 57. řádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané 

dne 7. ledna 2025 v 15:25 hodin v kanceláři starosty 

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA konstatuje, že RMM je plně usnášeníschopná (v počtu 

4 radních)   

Předsedající určil zapisovatelkou Moniku Novákovou. 

RMM schvaluje navržený program 57. řádné schůze RMM.    

  

Bod 1 –  Kontrola úkolů 

 

Usnesení 57R-1.1/2025: RMM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů uložených na předchozích 

zasedání RMM.  

  

Bod 2 - Projednání důležitých smluv a faktur 

 

Usnesení 57R-2.1/2025: RMM schvaluje Smlouvu o nájmu nebytového prostoru s ev. č.:  
SML_2024/0203 mezi městem Modřice a spolkem Dubové lístky, z. s., Severní 1020, Modřice,  
IČ: 14165155 na pronájem nebytových prostor – klubovna I a klubovna II, a to od 7.1.2025 na  
dobu neurčitou, ve výši nájemného 50,- Kč/hod bez DPH. 
 
Usnesení 57R-2.2/2025: RMM schvaluje Smlouvu o nájmu nebytového prostoru s ev. č.:  
SML_2024/0204 mezi městem Modřice a spolkem Dětský folklórní kroužek Modřice, z. s.,  
Nádražní 500, Modřice, IČ: 8839310 na pronájem nebytových prostor – velká zasedací místnost  
radnice na adrese nám. Svobody 93, Modřice, a to od 7.1.2025 na dobu neurčitou, ve výši  
nájemného 50,- Kč/hod bez DPH. 
 

Usnesení 57R-2.3/2025: RMM schvaluje Smlouvu o nájmu nebytového prostoru s ev. č.:  
SML_2024/0207 mezi městem Modřice a panem I. B., vedoucím hudební skupiny Boins,  
Modřice na pronájem nebytových prostor – sklepní prostor 1.PP na adrese nám. Svobody 93,  
Modřice, dvorní trakt, a to od 7.1.2025 na dobu neurčitou, ve výši nájemného 28,- Kč/m2/ měsíčně  
bez DPH, tj. 644,- Kč celkem. 
 

Usnesení 57R-2.4/2025: RMM schvaluje Smlouvu o nájmu nebytového prostoru s ev. č.:  
SML_2024/0205 mezi městem Modřice a spolkem Junák – český skaut, Středisko Řehoře  
Mendela Brno, z. s., Křížkovského 23, Brno, IČ: 62157400 na pronájem nebytových prostor –  
klubovna I, a to od 7.1.2025 na dobu neurčitou, ve výši nájemného 50,- Kč/hod bez DPH. 
 

Usnesení 57R-2.5/2025: RMM schvaluje Smlouvu o nájmu nebytového prostoru s ev. č.:  
SML_2024/0206 mezi městem Modřice a spolkem Pionýr z. s. – pionýrská skupina Modřice,  
Poděbradova 1038, Modřice, IČ: 07828691 na pronájem nebytových prostor – klubovna II, a to od  
7.1.2025 na dobu neurčitou, ve výši nájemného 50,- Kč/hod bez DPH. 
 

Usnesení 57R-2.6/2025: RMM schvaluje Smlouvu o nájmu nebytového prostoru s ev. č.:  
SML_2024/0202 mezi městem Modřice a spolkem Senior klub Modřice z. s., Severní 1020,  
Modřice, IČ: 21602662 na pronájem nebytových prostor – velká zasedací místnost, a to od  
7.1.2025 na dobu neurčitou, ve výši nájemného 50,- Kč/hod bez DPH. 
 

 

 

 



strana 2 z 3    Usnesení č. 57/2025 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
zapsala: Monika Nováková                                                                       ze dne 07.01.2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Bod 3 - Projednání aktivit podnikatelských subjektů, spolků a občanů 
 
K tomuto bodu nebyly předloženy žádné materiály.  
 
 

 

Bod 4 – Projednání záležitostí Pasivního bytového domu pro seniory 

 

Usnesení 57R-4.1/2025: RMM schvaluje odpis pohledávky za paní J. K., zemřelou dne 29.11.2023, 

ve výši 2.619,- Kč z důvodu zastavení pozůstalostního řízení. 

 
 
 
Bod 5 – Projednání zpráv z činnosti komisí RMM, výborů ZMM a Městské policie Modřice 

 

Usnesení 57R-5.1/2025: RMM bere na vědomí Svodku událostí Městské policie Modřice za období  

od 01.12.2024 do 31.12.2024. 

 

 

Bod 6 - Různé, diskuze 

 

Usnesení 57R-6.1/2025: RMM schvaluje Podmínky užívání přenosných fotbalových branek v rámci  

areálu fotbalového hřiště s povrchem umělá tráva. 

 

Usnesení 57R-6.2/2025: RMM schvaluje způsob vedení evidence a Plán preventivní údržby pro rok 

2025 na provozování kanalizace ve vlastnictví města Modřice Brněnskými vodárnami a kanalizacemi 

a.s., IČ: 46347275, Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno. 

 

Usnesení 57R-6.3/2025: RMM bere na vědomí připomínky města Modřice k posuzování vlivů na  

životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění  

pozdějších předpisů – zveřejnění dokumentace k záměru „RS 2 VRT Modřice – Šakvice – Rakvice“. 

 

Usnesení 57R-6.4/2025: RMM bere na vědomí návrh rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení  

připomínek uplatněných k návrhu změny č. 1a ÚP Modřice při opakovaném veřejném projednání. 

 

Usnesení 57R-6.5.1/2025: RMM na základě § 103 odst. 4 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. O 
obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje vedoucímu FO osobní ohodnocení ve výši 50% 
s účinností od 01.01.2025.  
 

Usnesení 57R-6.5.2/2025: RMM na základě § 103 odst. 4 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. O  
obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje vedoucí OVV osobní ohodnocení ve výši 49%  
s účinností od 01.01.2025. 
 

Usnesení 57R-6.5.3/2025: RMM na základě § 103 odst. 4 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. O 
obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje vedoucí knihovny osobní ohodnocení ve výši 43% 
s účinností od 01.01.2025.  
 

 

 



strana 3 z 3    Usnesení č. 57/2025 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
zapsala: Monika Nováková                                                                       ze dne 07.01.2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Usnesení 57R-6.5.4/2025: RMM na základě § 103 odst. 4 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. O 

obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje vedoucímu úklidu a čištění města osobní 

ohodnocení ve výši 50% s účinností od 01.01.2025.  

 

Usnesení 57R-6.5.5/2025: RMM na základě § 103 odst. 4 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. O 

obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje pověřenému strážníkovi osobní ohodnocení ve výši 

47% s účinností od 01.01.2025.  

 

Usnesení 57R-6.5.6/2025: RMM na základě § 103 odst. 4 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. O 

obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje vedoucímu Městské haly osobní ohodnocení ve výši 

42% s účinností od 01.01.2025.  

   

Usnesení 57R-6.5.7/2025: RMM na základě § 103 odst. 4 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. O 

obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje vedoucí PBDS osobní ohodnocení ve výši 46% 

s účinností od 01.01.2025.  

 

Usnesení 57R-6.6/2025: RMM v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. o  
obcích, ve znění pozdějších předpisů stanovuje od 01.01.2025 počet pracovníků města Modřice ve  
výši 58. 
 

Usnesení 57R-6.7/2025: RMM schvaluje dle vyhlášky MPSV č. 475/2024 Sb. ze dne 19.12.2024 

výši cestovních náhrad stravného při pracovní cestě v délce 5 až 12 hod. 148,00 Kč, v délce 12 až 

18 hod. 225,00 Kč a v délce více jak 18 hod. 353,00 Kč s účinností od 01.01.2025. 

 

Usnesení 57R-6.8/2025: RMM tímto opravným usnesením nahrazuje v usnesení 56M-R-4.10/2024    

ze 17.12.2024 text „z 30% na 33%“ textem „z 33% na 36%.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…..........................................................                      ................................................................ 

starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA                 místostarosta Ing. Antonín Mazálek, Ph.D.  


